
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

Số: 674 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Nga Sơn, ngày 20 tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ về nhà cửa, vật kiến trúc 
của các hộ dân xã Nga Điền, huyện Nga Sơn khi nhà nước thu hồi đất thực hiện 
dự án: Đê, kè tả sông Càn đoạn từ núi Thung Vàng đến điểm nói với đê kè đã có 

(thuộc tỉnh Ninh Bình) xã Nga Điền, huyện Nga Sơn.

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ -  CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ - CP 
ngày 15/5/2014 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu 
hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên 
và Môi trường về quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước 
thu hồi đất;

Căn  cứ  Quyết  định  số  4545/2014/QĐ-UBND ngày  18/12/2014 của  UBND 
tỉnh Thanh Hóa về việc quy định giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 
2015; Quyết định số 3162/2014/QĐ-UBND ngày 26/9/2014 của UBND tỉnh Thanh 
Hóa về việc quy định chính sách hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên 
địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 830/2015/QĐ-UBND ngày 13/03/2015 của 
UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành bộ đơn giá bồi thường thiệt hại cây, hoa 
mầu trên đất trong bồi thường giải phóng mặt bằng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 
Quyết định số 829/2011/QĐ-UBND ngày 13/3/2015 của UBND tỉnh Thanh Hóa về 
việc ban hành bộ đơn giá bồi thường thiệt hại về tài sản, vật kiến trúc trong bồi 
thường giải phóng mặt bằng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng GPMB công trình: Đê, kè tả sông Càn đoạn 
từ núi Thung Vàng đến điểm nói với đê kè đã có (thuộc tỉnh Ninh Bình) xã Nga Điền, 
huyện Nga Sơn,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí bồi thường, nhà cửa vật kiến trúc của các hộ dân 
xã Nga Điền, huyện Nga Sơn khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Đê, kè tả 
sông Càn đoạn từ núi Thung Vàng đến điểm nói với đê kè đã có (thuộc tỉnh Ninh 
Bình) xã Nga Điền, huyện Nga Sơn, cụ thể như sau:

1. Dự toán kinh phí được phê duyệt: 44.229.000 đồng
(Bốn mươi bốn triệu hai trăm hai mươi chín ngàn đồng)

Trong đó:
- Bồi thường nhà cửa vật kiến trúc:     44.229.000 đồng

 (Có phụ lục chi tiết kèm theo)
2. Nguồn vốn thực hiện: Nguồn vốn ngân sách nhà nước do Trung ương hỗ trợ 

và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác.



Điều 2. Căn cứ nội dung tại Điều 1 Quyết định này và các quy định hiện hành của 
Nhà nước. Hội đồng GPMB công trình cùng Chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan, 
theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm hướng dẫn đơn vị thực hiện một 
số nội dung cụ thể như sau:

Tổ chức tốt việc chi trả tiền bồi thường GPMB cho đến từng hộ dân theo đúng 
chế độ và chính sách của Nhà nước hiện hành.

Chi trả đúng đối tượng, ghi chép sổ sách, hạch toán nguồn kinh phí và quyết 
toán kinh phí theo chế độ kế toán hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện; Chủ tịch Hội đồng GPMB huyện; 
Trưởng phòng Tài chính - KH; Trưởng phòng TN-MT; Trưởng phòng Công thương; 
Chủ tich UBND xã Nga Điền; Chi cục trưởng Chi cục đê điều và phòng chống lụt 
bão tỉnh Thanh Hoá; Giám đốc kho bạc Nhà nước và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;
- Lưu VT.

TM. UBND HUYỆN
CHỦ TỊCH

Bùi Đình Cam



PHỤ LỤC CHI TIẾT ĐỀN BÙ GPMB ĐẾN HỘ DÂN
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     /8/2015 của UBND huyện Nga Sơn)

       §¬n vÞ tÝnh: §ång

TT Họ tên hộ gia đình Loại tài sản
Vị trí 
và tỷ 

lệ
ĐVT Số 

lượng Đơn giá Thành tiền

1 UBND xã Nga Điền

Tháo lắp đặt 2 bộ 
máy bơm Kèm 

theo dự 
toán 

tháo dỡ

bộ 2,0

12.828.000 12.828.000Tháo dỡ hai bệ máy 
làm bằng bệ tông cốt 
thép

m3 1,02

Nhà bảo vệ xây gạch 
110 lợp tôn  m2 7,5 1.830.000 13.725.000

Tường bệ đặt máy 
xây bằng đá hộc  m3 27,0 480.000 12.960.000

Sân bê tông bể nước 
đá dăm mác 200#  m3 4,5 880.000 3.960.000

Khối lượng đào hố 
bể  m3 21,0 36.000 756.000

 Céng      44.229.000
 Céng tæng      44.229.000
 2% KP' HĐGPMB     0

 Tổng cộng      44.229.000

B»ng ch÷: (Bốn mươi bốn triệu hai trăm hai mươi chín ngàn đồng)


